
 

 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลนาพันสาม 
เรื่อง  รายงานผลการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 

รอบ 6 เดือน (ตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม 2565 ถึงวันที่ 31 มีนาคม 2566) 

................................................................ 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 58/5 แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหาร
ส่วนตำบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562 ให้นายกองค์การบริหารส่วนตำบลจัดทำรายงาน
แสดงผลการปฏิบัติงานตามนโยบายที่ได้แถลงไว้ต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเป็นประจำทุกปี ทั้งให้
ประกาศรายงานแสดงผลการปฏิบัติงานตามนโยบายโดยเปิดเผย ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบล 

  ดังนั้น เพ่ือปฏิบัติให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.
2537 และที่แก้ไขเพ่ิมเติมจนถึงปัจจุบัน จึงประกาศผลการดำเนินงาน การจัดทำงบประมาณ และ 

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

   ประกาศ ณ วันที่    12  เมษายน  พ.ศ.2566 

 

 

      (นายชอบ แกล้งกลั่น) 
     นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาพันสาม 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

รายงานการกำกับติดตามการดำเนินงานประจำปี 
รอบ 6 เดือน 

ตามแผนดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 

(ตั้งแต่วันที่ 1 ตลุาคม 2565 ถึงวันที่ 31 มนีาคม 2566) 
 

 

 

 

 

 

 

 

สำนักปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลนาพันสาม 
อำเภอเมือง  จังหวัดเพชรบุรี 

 

 

 

 

 

 

 

 



การรายงานผลการดำเนินงานประจำปี พ.ศ.2566  
รอบ 6 เดือน 

(ตั้งแต่วันที่ 1 ตลุาคม 2565 ถึงวันที่ 31 มนีาคม 2566) 

1. วิสัยทัศน์ในการพัฒนาท้องถิ่น 
      “ตำบลนาพันสามเป็นชุมชนน่าอยู่  ควบคู่ทรัพยากรธรรมชาติ การคมนาคมสะดวก สาธารณูปโภค ครบ
ครัน มีการบริหารจัดการที่โปร่งใส  ชุมชนมีส่วนร่วม ก้าวนำเศรษฐกิจ” 

2. พันธกิจ 

พันธกิจที่ 1 พัฒนาระบบโครงสร้างพ้ืนฐาน ระบบสาธารณูปการ ระบบสาธารณูปโภค ให้มีมาตรฐานและ
เพียงพอต่อความต้องการของประชาชน 
พันธกิจที่ 2 พัฒนาคุณภาพชีวิต และการรักษาความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สินของประชาชน 
พันธกิจที่ 3 ส่งเสริมให้ชุมชนมีอาชีพแบะเศรษฐกิจที่มั่นคง ภายใต้แนวคิดปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง พัฒนา
ปรับปรุงภูมิทัศน์แหล่งท่องเที่ยว และส่งเสริมการจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมให้ยั่งยืน 
พันธกิจที่ 4 พัฒนาและส่งเสริมการศึกษา ศาสนา ศิลปะวัฒนธรรม ประเพณี และภูมิปัญญาท้องถิ่น 
พันธกิจที่ 5 พัฒนาการบริหารจัดการในองค์กรตามหลักการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี เพ่ิมศักยภาพในการ
ทำงานของบุคลากรให้มีประสิทธิภาพ ส่งเสริมการมีส่วนร่วมของประชาชน 

3. ยุทธศาสตร์และแนวทางการพัฒนาท้องถิ่น  โดยเรียงลำดับก่อนหลัง 

 ๑.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 

 2. ด้านการพัฒนาคุณภาพชีวิตของประชาชน 

   3. ด้านพาณิชยกรรม การท่องเที่ยว เศรษฐกิจพอเพียง และการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและ 

สิ่งแวดล้อม  

 4. ด้านการศึกษา ด้านศิลปะ วัฒนธรรม ประเพณี และภูมิปัญญาท้องถิ่น 

 5. ด้านกระบวนการบริหารจัดการที่ดีในองค์กรและการมีส่วนร่วมของประชาชน 

4. เป้าประสงค์องค์การบริหารส่วนตำบลนาพันสาม 

 1. ประชาชนมีส่วนร่วมในการพัฒนาตำบล 
           2. ขยายเครือข่ายร่วมสร้างชุมชนที่เข้มแข็งและการบริหารจัดการที่ดี 
          3. ประชาชนมีชีวิตความเป็นอยู่ที่ดีขึ้น มีสุขภาพร่างกาย และจิตใจที่ดี มีศักดิ์และศรีเท่าเทียมเสมอ
ภาคกัน 
          4. ส่งเสริมให้ประชาชนมีส่วนร่วมในการอนุรักษ์วัฒนธรรมอันดีงามของท้องถิ่น 



5.  ตัวชี้วัด 
 องค์การบริหารส่วนตำบลนาพันสาม  ได้กำหนดวิธีติดตามและประเมินผล  โดยกำหนดให้มีเกณฑ์
มาตรฐาน (Standard  Criteria)  ตัวชี ้ว ัด  (Indication)  เพื ่อให้เป็นเกณฑ์มาตรฐาน  และตัวชี ้ว ัดการ
ประเมินผลหน่วยงานและการประเมินผลโครงการ   ดังนี้ 
 

เกณฑ์มาตรฐานและตัวชี้วัดการประเมินผลหน่วยงาน 

เกณฑ์มาตรฐาน 
(Standard  Criteria) 

ตัวชี้วัด 
(Indicator) 

ตัวอย่างกรอบตัวแปร 
(Attributes) 

1. สัมฤทธิผล  และการบรรล ุ -  ผลผลิต -  ผลต่างระหว่างเป้าหมายกับ 
 วัตถุประสงค์ของนโยบาย -  ผลลัพธ์  วัตถุประสงค์ที่กำหนดไว ้
2. ความเสมอภาค และความเป็น
ธรรมในสังคม 

-  การเข้าถึง -  ปริมาณและคณูภาพทรัพยากรที่ได ้

  -  การจัดสรรทรัพยากร  รับจัดสรรต่อคน 
 -  การกระจายผลประโยชน์ - ผลประโยชน์ที่แต่ละกลุ่มเป้าหมาย 
 -  ความเสมอภาค  ได้รับในแต่ละกลุ่ม 
  - การไมเ่ลือกปฏิบัติ  และหรือ 
   การเลือกปฏิบัติที่เป็นคณุ 
3. ความสามารถและคณุภาพใน
การให้บริการ 

-  สมรรถนะของหน่วยงาน -  พื้นที่เป้าหมาย  และประชากรกลุม่ 

 -  ความทั่วถึงและเพียงพอ  เป้าหมายทีร่ับบริการ 
 -  ความถี่ในการให้บริการ - จำนวนครั้งในการให้บริการ 
  - ผลลัพธ์เทียบกับปัจจยันำเข้า 
4. ความรับผิดชอบของหน่วยงาน -  พันธกิจต่อสังคม  - การจัดลำดับความสำคัญ 
 -  ความรับผิดชอบต่อสาธารณะ - ภารกิจหลักและภารกิจรอง 
 -  การให้หลักประกันความเสี่ยง - การตัดสินใจที่สะท้อนความ 
 -  การยอมรับข้อผดิพลาด  รับผิดชอบ 
5. การสนองตอบความต้องการของ
ประชาชน 

-  การกำหนดประเด็นปญัหา - ระดับการมสี่วนร่วม 

  -  การรับฟังความคิดเห็น - การปรึกษาหารือ 
 -  มาตร / กลยุทธ์ในการแก้ไขปัญหา - การสำรวจความต้องการ 
 -  ความรวดเร็วในการแก้ไข  
6. ความพึงพอใจของประชากร
กลุ่มเป้าหมาย 

- ระดับความพึงพอใจ             
-  การยอมรับ / คัดค้าน 

- สัดส่วนของประชากร    กลุ่มเป้าหมาย 

    ที่พึงพอใจ  หรือไม่พอใจ 
  - ความคาดหวัง 
  - ผลสะท้อนกลับ 

 

 

 



6. เกณฑ์มาตรฐานและตัวชี้วัดการประเมินผลหน่วยงาน 
 

เกณฑ์มาตรฐาน 
(Standard  Criteria) 

ตัวช้ีวัด 
(Indication) 

ตัวอย่างกรอบตัวแปร 
(Attributes) 

1. เกณฑ์ความก้าวหน้า -  ผลผลิตเทียบกับเป้าหมาย -  ผลผลิตต่อเป้าหมาย 
    รวมในช่วงเวลา - จำนวนกิจกรรมที่ดำเนินการแล้ว 
 -  จำนวนกิจกรรมแล้วเสร็จ - การเบิกจ่ายงบประมาณ 
 -  ทรัพยากรที่ใช้ในช่วงเวลา - ปฏิบัติงานตามแผนงาน 
 -  ระยะเวลาที่ใช้ไป  
2. เกณฑ์ประสิทธิภาพ -  สัดส่วนผลผลิตต่อค่าใช้จ่าย -  ผลผลิตที่เหมาะสม  และคุ้มค่า

กับ 
 -  ผลิตภาพต่อกำลังคน  การลงทุน 
 -  ผลิตภาพต่อหน่วยเวลา - ศักยภาพทรัพยากรบุคคล 
 -  การประหยัดทรัพยากรการ

จัดการ 
- การผลิตในช่วงเวลา 

  - การปรับลดค่าใช้จ่ายที่ไม่จำเป็น 
3. เกณฑ์ประสิทธิผล -  ระดับบรรลุเป้าหมาย -  บรรลุเป้าหมายด้านใดบ้าง 
  -  ระดับการมีส่วนร่วม - การมีส่วนร่วมของประชาชน 
 -  ระดับความพึงพอใจ - การยอมรับของประชาชน 
 -  ความเสี่ยงของโครงการ - ความเสี่ยงในการบรรลุเป้าหมาย 
4. เกณฑ์ผลกระทบ -  คุณภาพชีวิต  - ผลกระทบต่อระดับคุณภาพชีวิต 
 -  ทัศนคติ  และความเข้าใจ - ความเข้าใจของกลุ่มเป้าหมาย 
 -  การเปลี่ยนแปลงพฤติกรรม - พฤติกรรมกลุ่มเป้าหมาย

ก่อนหลัง 
5. เกณฑ์ความสอดคล้อง -  ประเด็นปัญหาหลัก - การได้รับการแก้ไขปัญหา 
  -  มาตรการ  หรือกลยุทธ์ในการ

แก้ไข 
- การนำมาตรการที่ผู้บริหาร
นำมาใช้ 

 -  ความต้องการ  หรือข้อเรียกร้อง - ความต้องการของผู้รับบริการ 
    ของประชากรกลุ่มเป้าหมาย  
6. เกณฑ์ความยั่งยืน -  ความอยู่รอดด้านเศรษฐกิจ - การจัดการทรัพยากรทางการเงิน 
  -  สมรรถนะด้านสถาบัน - ความสามารถของหน่วยงานใน 
   การบริหารโครงการ 
  - ความสามารถในการพ่ึงตนเอง 
7. เกณฑ์ความเป็นธรรม -  ความเป็นธรรมระหว่างกลุ่ม

อาชีพ 
- ความเสมอภาคเท่าเทียมกัน 

  -  ความเป็นธรรมระหว่างเพศ - ความเสมอภาคระหว่างเพศ 
 -  ความเป็นธรรมระหว่างชนรุ่น - ความเสมอภาคระหว่างชนรุ่น 
   ปัจจุบัน  และชนรุ่นอนาคต 



เกณฑ์มาตรฐานและตัวชี้วัดการประเมินผลหน่วยงาน 

เกณฑ์มาตรฐาน 
(Standard  Criteria) 

ตัวช้ีวัด 
(Indication) 

ตัวอย่างกรอบตัวแปร 
(Attributes) 

1. เกณฑ์ความเสียหายของ
โครงการ 

-  ผลกระทบด้านสิ่งแวดล้อม -  การศึกษาผลกระทบสิ่งแวดล้อม 

 -  ผลกระทบด้านเศรษฐกิจ - ความเสียหายทางเศรษฐกิจ 
 -  ผลกระทบด้านวัฒนธรรม - ความเสียหายทางสังคม  และ 
   วัฒนธรรมของชุมชน 

7. ค่าเป้าหมาย 

            1.การพัฒนาโครงการสร้างพ้ืนฐานและสาธารณูปโภค 

            2.มีการพัฒนาที่ยั่งยืนควบคู่ไปกับการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 

            3.ประชาชนมีรายได้และมีคุณภาพชีวิตที่ดี 

            4.ประชาชนมีส่วนรว่ม  ชุมชนมีความเข็มแข็งและมีศิลปวัฒนธรรมท้องถิ่นที่ดีงาม 

8. กลยุทธ์ ( Strategy ) 

1) ให้มีการบริหารงานที่มุ่งผลสัมฤทธิ์ 
2) ให้มีการนำเทคโนโลยีมาใช้ใน อบต. 
3) ใช้เทคโนโลยีในการบริการ 
4) สร้างค่านิยม ทัศนคติ และวัฒนธรรมองค์การที่มีจริยธรรม คุณธรรมร่วมของ อบต. 
5) ระดมทุนและทรัพยากรเพ่ือการท่องเที่ยว 
6) นำหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงมาประยุกต์ใช้ 
7) นำชุมชนเข้ามามีส่วนร่วมเป็นเครือข่าย รัฐ  เอกชน  และประชาสังคม   และมีส่วนร่วมในการ
บริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
8) ให้มีระบบฝึกอบรมและพัฒนาบุคลากร 

9. จุดยืนทางยุทธศาสตร์ (Positioning) ขององค์การบริหารส่วนตำบลนาพันสาม 

 เพ่ือให้การบริการสาธารณะแก่ประชาชนในตําบล เกิดประสิทธิภาพและมีประสิทธิผล สามารถแก้ไข
ปัญหา พัฒนาท้องถิ่น ตลอดจนตอบสนองความต้องการของประชาชนได้อย่างแท้จริง เพื่อให้ทัน ต่อการ
เปลี่ยนแปลงของสภาพเศรษฐกิจ สังคม ภูมิประเทศ ภูมิอากาศ นโยบายของรัฐบาล จึงได้กําหนดยุทธศาสตร์
ไว้ 

 ๑. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 

 2. ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาคุณภาพชีวิตของประชาชน 

   3. ยุทธศาสตร์ด้านพาณิชยกรรม การท่องเที่ยว เศรษฐกิจพอเพียง และการอนุรักษ์
ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม  



 4. ยุทธศาสตร์ด้านการศึกษา ด้านศิลปะ วัฒนธรรม ประเพณี และภูมิปัญญาท้องถิ่น 

 5. ยุทธศาสตร์ด้านกระบวนการบริหารจัดการที่ดีในองค์กรและการมีส่วนร่วมของประชาชน 

10. บทบาทขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและผู้ท่ีเกี่ยวข้อง 
             - ผู้บริหารท้องถิ่น 
             - ผู้นำให้นโยบาย ติดตามประเมินผล 
             - เจ้าหน้าที่ในองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
             - ร่วมเป็นคณะทำงาน ประสานงานระหว่างฝ่าย สร้างบรรยากาศการทำงานที่ดี 
             - ประชาชนในท้องถิ่น และผู้รับบริการอ่ืนๆ 
             - ร่วมเป็นคณะทำงาน ให้ข้อมูลและร่วมกำหนดความต้องการ 
11. การเชื่อมโยงการพัฒนาท้องถิ่นระหว่างพ้ืนที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด 
             -การประสานแผนพัฒนากับโครงการเกินศักยภาพ 
             - พัฒนาท้องถิ่นแบบบูรณาการทั้ง ภาครัฐ 
         - ภาคประชาสังคมและภาคเอกชนร่วมกัน 
12. ปัจจัยความสำเร็จ 
             - ผู้บริหารองค์การบริหารส่วนตำบล 
             - การรับรู้ความร่วมมือของเจ้าหน้าที่องค์การบริหารส่วนตำบล 
             - การมีส่วนร่วม ระดับการมีส่วนร่วมของประชาชน 
             - การประสานและสนับสนุนจากภาคีภาครัฐและเอกชน 
             - ระบบฐานข้อมูล 
        - การเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ 
13. สร้างความเข้าใจกับหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง 
 - สร้างความเข้าใจกับฝ่ายต่างๆ ในองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
 - สร้างความเข้าใจกับประชาชน ศึกษาสำรวจปัญหา และความต้องการที่แท้จริง 
 - แต่งตั้งคณะทำงานฝึกอบรมเสริมสร้างความรู้ 

14. จุดยืนทางยุทธศาสตร์ (Positioning) ขององค์การบริหารส่วนตำบลนาพันสาม 

            - ต้องมีเป้าหมาย เพ่ือตอบสนองความต้องการของประชาชนในพ้ืนที่ 

            - ต้องมีการบริหารยุทธศาสตร์ 

            - ความสอดคล้องของยุทธศาสตร์ประเทศกับท้องถิ่น 

            - ภารกิจขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นมีอยู่มาก 

            - ความสอดคล้องสิ่งที่ทำกับสิ่งที่ต้องการ 

            - ความต้องการของประชาชนซึ่งเป็นผู้รับบริการ 
  - ทรัพยากรมีจำกัด 
 

15. การวิเคราะห์เพื่อการพัฒนาท้องถิ่น 



 15.1 การวิเคราะห์กรอบการจัดทำยุทธศาสตร์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  SWOT 
Analysis (จุดแข็ง จุดอ่อน โอกาสและอุปสรรค)  

1. การดำเนินงานด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน  

  จากการพัฒนาขององค์การบริหารส่วนตำบลนาพันสามในปีที่ผ่านมาได้มีการพัฒนาและช่วย
แก้ปัญหาความเดือดร้อนและบรรเทาความต้องการของประชาชนในด้านโครงสร้างพื้นฐาน เช่น ก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนลาดยาง รางระบายน้ำ ทางเท้า ขยายเขตไฟฟ้าสาธารณะ ด้านสาธารณูปโภคแหล่ง
น้ำ เช่น ขุดลอกคลอง ขุดลอกแหล่งน้ำต่าง ๆ ดูแลแจกจ่ายน้ำให้กับราษฎรที่ ขาดแคลนน้ำอุปโภคบริโภค 
จัดหาแหล่งน้ำเพื่อการเกษตร  

         2. ด้านการพัฒนาคุณภาพชวิีตของประชาชน 

   องค์การบริหารส่วนตำบลนาพันสามโดยทั่วไปจะเป็นสังคมเกษตร มีวิถีชีวิตแบบชาวบ้าน คือ 
ความเรียบง่ายใช้ชีวิตอย่างพอเพียง ไม่ค่อยมีการแข่งขันทำให้ชาวบ้านตำบลนาพันสามมีการพึ่งพาอาศัยกัน 
สภาพเศรษฐกิจประชาชนส่วนใหญ่ประมาณร้อยละ 60 ประกอบอาชีพทำนา ทำไร่ ส่วนที่เหลื อเป็นอาชีพ
ธุรกิจส่วนตัว การทำขนมหวาน  ค้าขาย รับจ้าง เลี้ยงสัตว์ ทำสวน และรับราชการ แต่เนื่องจากการทำนา 
สามารถทำได้ปีละ 2-3 ครั้ง  เนื่องจากสภาพภูมิอากาศและน้ำในการใช้ทำการเกษตรกรรม จึงส่งเสริม
สนับสนุนกลุ่มอาชีพ ส่งเสริมสร้างรายได้และลดรายจ่ายในครัวเรือน  

3. ด้านพาณิชยกรรม การท่องเที่ยว เศรษฐกิจพอเพียง และการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและ
สิ่งแวดล้อม  

การพัฒนาเด็กและเยาวชน ส่งเสริมความรู้และป้องกันการระบาดของยาเสพติดทั้งในเชิงรุก
และเชิงรับ รณรงค์ส่งเสริมหมู่บ้านปลอดยาเสพติดพัฒนาคุณภาพชีวิตคนชรา คนพิการ สตรี ผู้ ด้อยโอกาส
ช่วยเหลือตนเองไม่ได้และผู้ยากไร้ สร้างความเข้มแข็งของชุมชนในการป้องกันและแก้ไขปัญหาให้กับประชาชน
ตำบลนาพันสามเพื ่อให้มีคุณภาพชีวิตที่ดีขึ ้น  การให้ความรู ้แก่เจ้าหน้าที่และประชาชนในการป้องกัน
อาชญากรรม และการป้องกันบรรเทาสาธารณภัย  

การพัฒนาสินค้าทางการเกษตรและการแปรรูปสินค้าการเกษตร  การพัฒนามาตรฐาน
ผลิตภัณฑ์และการบรรจุภัณฑ์  สนับสนุนการดำเนินชีวิตตามหลักเศรษฐกิจพอเพียง 

การอนุรักษ์ ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม และการจัดการสิ่งแวดล้อมต่าง ๆ การพัฒนา
ปรับปรุงภูมิทัศน์ การจัดกิจกรรมและการสร้างจิตสำนึกการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
สนับสนุนการบริหารจัดการขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 

4. ด้านการศึกษา ด้านศิลปะ วัฒนธรรม ประเพณี และภูมิปัญญาท้องถิ่น 

การจัดการศึกษาทุกช่วงวัย ทุกระดับ ให้เกิดการเรียนรู้ทุกรูปแบบ รวมถึงการพัฒนาทักษา
ภาษาต่างประเทศ เพื่อเตรียมพร้อมเข้าสู่ประชาคมอาเซียน สนับสนุนให้มีการก่อสร้างปรับปรุงและพัฒนา
สถานศึกษา วัสดุอุปกรณ์ ครุภัณฑ์สื่อการเรียนการสอนที่ทันสมัยและเพียงพอ  



การอนุรักษ์ ศิลปะวัฒนธรรมประเพณี และภูมิปัญญาท้องถิ่น โบราณสถาน โบราณวัตถุ 

5. ด้านกระบวนการบริหารจัดการที่ดีในองค์กรและการมีส่วนร่วมของประชาชน  

องค์การบริหารส่วนตำบลนาพันสามแบ่งการบริหารงานและการปกครองตามพระราชบัญญัติสภา
ตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 6) พ.ศ. 2552 และการให้
ความรู้ด้านการเมืองการปกครองท้องถิ่นแก่ประชาชน รณรงค์ให้มีการเลือกตั้งอย่างบริสุทธิ์ยุติธรรมไม่ซื้อสิทธิ์ 
ขายเสียง สนับสนุนให้สมาชิกสภา อบต.ได้รับความรู้ในเรื ่องต่างๆ ในงานที่เกี่ยวข้อง ส่งเสริมและพัฒนา
บุคลากรให้มีความรู ้ พัฒนาขีดความสามารถด้านการปฏิบัต ิงาน มีบริการจัดเก็บภาษี นอกสถานที่
ประชาสัมพันธ์ข้อมูลข่าวสารของหน่วยงานต่างๆ และของ อบต.ตาม พ.ร.บ. ข้อมูลข่าวสาร จัดทำข้อมูลของ
หน่วยงานต่างๆ ในตำบลเพ่ือใช้เป็นข้อมูลพื้นฐานในการกำหนดทิศทางการพัฒนาตำบล 

 15.2 การประเมินสถานการณ์สภาพแวดล้อมภายนอกที่เกี่ยวข้อง 

เพื่อประเมินสภาพการพัฒนาในปัจจุบัน และโอกาสในการพัฒนาในอนาคตขององค์การบริหาร
ส่วนตำบลนาพันสาม เป็นการประเมินถึงโอกาสและภาวะคุกคามหรือข้อจำกัดเป็นสภาวะแวดล้อมภายนอกท่ี
มีผล   ต่อการพัฒนาท้องถิ่น โดยใช้เทคนิคการ SWOT analysis เพ่ือพิจารณาศักยภาพการพัฒนาขององค์การ
บริหารส่วนตำบลนาพันสามในภาพรวม ดังนี้ 

จุดแข็ง   (S = STRENGTH) 

1.  เป็นพื้นที่เกษตรกรรม  ทำนาข้าว  ทำนากุ้ง ทำขนมหวาน 

2.  ผู้นำชุมชนมีความสามัคคีกัน เข็มแข็ง 

3.  ปัญหาทางสังคมไม่รุนแรง 

4.  มีกองทุนหมู่บ้านในรูปแบบต่าง ๆ เพ่ือช่วยเหลือกัน 

5.  มีประเพณีท้องถิ่นท่ีดีงาม  

จุดอ่อน  ( W = WEAKNESSES ) 

1. ระบบชลประทานมีไม่ครอบคลุมทั้งตำบล  พ้ืนที่การเกษตรขาดแคลนน้ำในการทำการเกษตรนอก
ฤดู 

2. ประชาชนไม่มีอาชีพเสริมนอกเหนือจากอาชีพเกษตรกรรม 

3. ขาดตลาดกลางพืชผลทางการเกษตร 

4. เกษตรกรใช้สารเคมีมากในภาคการเกษตร 

โอกาส  (O = OPPORTUNITIES ) 



1. มีคลองระบายน้ำ (คลองระบายน้ำดี 18 , คลองระบายน้ำดี 23) ไหลผ่านพื ้นที ่ทำ
การเกษตร 

2. มีหน่วยงานราชการต่าง ๆ ในพื้นที่เพ่ือติดต่อประสานงานและให้ความช่วยเหลือ 

3. มีสถานที่ท่องเที่ยวที่มีสิ่งศักดิ์สิทธิ์ มีวัฒนธรรมที่เก่าแก่สมัยกรุงศรีอยุธยา ที่ควรค่าแก่การ
อนุรักษ์ และสืบสานวัฒนธรรมที่ดีงาม 

4. ชุมชนมีความสามัคคี การมีส่วนร่วมของประชาชนในตำบลนาพันสาม 

อุปสรรค  (T = THRESTS ) 

1. งบประมาณท่ีได้รับการจัดสรรจากรัฐบาลไม่มีความแน่นอน 

2. ปัญหาสภาวะโลกร้อนส่งผลให้เกิดภัยธรรมชาติต่างๆ  เช่น  ภัยแล้ง  อุทกภัย  มีบางพ้ืนที่ที่
เป็นที่อยู่อาศัยและพ้ืนที่ทำการเกษตรบริเวณสองฝั่งคลองระบายน้ำดี 18 ที่เสี่ยงต่อการประสบปัญหาน้ำท่วม 

3. ราคาผลผลิตทางการเกษตรตกต่ำ         
6.3  การประเมินประสิทธิผลของแผนพัฒนาท้องถิ่นในเชิงคุณภาพ 

การประเมินผลแผนพัฒนาในปีที่ผ่านมา  องค์การบริหารส่วนตำบลนาพันสามไม่สามารถ
ดำเนินการโครงการตามแผนพัฒนาที่วางไว้ได้ทั้งหมด  เนื่องจากจำนวนโครงการที่เป็นความต้องการของ
ประชาชนมีมาก  และจำเป็นต้องใช้งบประมาณในการดำเนินการสูง  ประกอบกับ อบต.มีรายได้น้อย  ทำให้
งบประมาณในการพัฒนามีอยู่อย่างจำกัดการประเมินประสิทธิผลของแผนพัฒนาในเชิงคุณภาพ  
แยกตามยุทธศาสตร์ดังนี้ 

1. ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 

จัดให้มีการพัฒนา ก่อสร้าง ปรับปรุง บำรุงรักษา ถนน สะพาน ทางเท้า ท่อระบายน้ำ รางระบาย
น้ำ ฯลฯ พัฒนาแหล่งน้ำ ระบบประปา เพื่อการอุปโภคบริโภค ขยายเขตไฟฟ้าและติดตั้งไฟฟ้าสาธารณะ 
พัฒนาระบบจราจร และงานผังเมือง 

         2. ด้านการพัฒนาคณุภาพชีวิตของประชาชน 

ส่งเสริมและสนับสนุนให้มีการอบรมให้ความรู้กับประชาชนในการพัฒนาอาชีพ ส่งเสริมกลุ่ม
อาชีพและแก้ไขปัญหาการว่างงาน  สนับสนุนให้มีการบริการสาธารณสุขให้ทั่วถึงและเป็นมาตรฐาน  สนับสนุน
การแข่งขันกีฬาและการพัฒนาด้านกีฬาต่าง ๆ สนับสนุนการให้ความช่วยเหลือส่งเคราะห์และการพัฒนา
คุณภาพชีวิต (เด็ก เยาวชน สตรี คนพิการ ผู้สูงอายุ คนพิการ ผู้ด้อยโอกาส ผู้ยากไร้ ผู้ป่วยเอดส์) สนับสนุนการ
จัดกิจกรรมโครงการเพ่ือป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด 

ส่งเสริมการรักษาความสงบเรียบร้อย และความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน และ สนับสนุน
การช่วยเหลือป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 



3. ด้านพาณิชยกรรม การท่องเที่ยว เศรษฐกิจพอเพียง และการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติ 
และสิ่งแวดล้อม 

ส่งเสริมสนับสนุนการพัฒนาสินค้าทางการเกษตรและการแปรรูปสินค้าการเกษตร  การพัฒนา
มาตรฐานผลิตภัณฑ์และการบรรจุภัณฑ์  สนับสนุนการดำเนินชีวิตตามหลักเศรษฐกิจพอเพียง 

ส่งเสริมและสนับสนุนให้มีการพัฒนาปรับปรุงภูมิทัศน์ และการจัดการสิ ่งแวดล้อมต่าง ๆ   
และสนับสนุนการจัดกิจกรรมและการสร้างจิตสำนึกการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม สนับสนุน 
การบริหารจัดการขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 

4. ด้านการศึกษา ด้านศิลปะ วัฒนธรรม ประเพณี และภูมิปัญญาท้องถิ่น 

ส่งเสริมและสนับสนุนการจัดการศึกษาทุกช่วงวัย ทุกระดับ ให้เกิดการเรียนรู้ทุกรูปแบบ รวมถึง
การพัฒนาทักษาภาษาต่างประเทศ เพื่อเตรียมพร้อมเข้าสู่ประชาคมอาเซียน  สนับสนุนให้มีการก่อสร้าง
ปรับปรุงและพัฒนาสถานศึกษา วัสดุอุปกรณ์ ครุภัณฑ์สื่อการเรียนการสอนที่ทันสมัยและเพียงพอ  

ส่งเสริม เผยแพร่ และอนุรักษ์ ศิลปะวัฒนธรรมประเพณี และภูมิปัญญาท้องถิ่น โบราณสถาน 
โบราณวัตถุฯ 

5. ด้านกระบวนการบริหารจัดการที่ดีในองค์กรและการมีส่วนร่วมของประชาชน  

ส่งเสริมและสนับสนุนการบริหารงานด้านประสิทธิภาพ ความโปร่งใส รวดเร็วและถูกต้อง  
ส่งเสริมการมีส่วนร่วมของประชาชนและการป้องกันการทุจริต  ส่งเสริมและสนับสนุนการมีส่วนร่วมของ
ประชาชนและจัดกิจกรรมการส่งเสริมความสามัคคี 

ส่งเสริมและสนับสนุนการให้ประชาชนมีความรู้ความเข้าใจในบทบาทหน้าที่ของพลเมืองและมี
ส่วนร่วมทางการเมืองทุกรูปแบบ ส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพบุคลากรผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาท้องถิ่น  

ส่งเสริมและสนับสนุนการพัฒนาเทคโนโลยีสารสนเทศ และ  ระบบ  ICT ส่งเสริมและสนับสนุน
จัดให้มีการพัฒนารายได้ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  ส่งเสริมค่านิยมหลักของคนไทย 12 ประการ ตาม
นโยบายของ คสช. 

 

 

 

 

 

 

 

 



โครงการพัฒนาท้องถิ่น 

 องค์การบริหารส่วนตำบลนาพันสาม ได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ตาม
กระบวนการที่บัญญัติไว้ในระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ.2561 รอบ 6 เดือน  (ตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม 2565 ถึงวันที่ 31 มีนาคม 2566)  

 

ยุทธศาสตร์ 

2566 2567 2568 2569 2570 

จำนวน 

 

งบประมาณ 

 

จำนวน 

 

งบประมาณ 

 

จำนวน งบประมาณ 

 

จำนวน 

 

งบประมาณ 

 

จำนวน 

 

งบประมาณ 

        

1. ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน  

1.1 แผนงาน
อุตสาหกรรมและการ
โยธา 

11 2,780,000 22 7,265,000 32 9,253,000 20 8,484,000 17 6,970,000 

รวม 11 2,780,000 22 7,265,000 32 9,253,000 20 8,484,000 17 6,970,000 

2. ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาด้านคุณภาพชีวิตของประชาชน 

2.1 แผนงานการ
รักษาความสงบภายใน 

3 150,000 3 150,000 3 150,000 4 150,000 3 150,000 

2.2 แผนงาน
สาธารณสุข 

7 390,000 7 390,000 7 390,000 7 390,000 7 390,000 

2.3 แผนงานสังคม
สงเคราะห ์

7 95,000 7 95,000 7 95,000 7 95,000 7 95,000 

2.4 แผนงานสรา้ง
ความเข้มแข็งของ
ชุมชน 

10 1,137,000 11 1,367,000 10 1,240,000 9 1,215,000 12 430,000 

รวม 27 1,772,000 28 2,002,000 27 1,875,000 27 1,850,000 29 1,065,000 

3. ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาด้านพาณิชกรรม การท่องเท่ียว เศรษฐกิจพอเพียง และการอนุรักษท์รัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอ้ม 

3.1 แผนงานการ
ศาสนา วัฒนธรรม
และนันทนาการ 

6 130,000 6 420,000 5 130,000 6 420,000 8 455,000 

รวม 6 130,000 6 420,000 5 130,000 6 420,000 8 455,000 



4. ยุทธศาสตร์ที่ 4 ด้านการศึกษา ด้านศิลปะ วัฒนธรรม ประเพณี และภูมิปัญญาท้องถิ่น 

4.1 แผนงาน
การศึกษา 

9 2,590,000 10 2,900,000 9 2,375,000 8 2,090,000 8 2,090,000 

4.2 แผนงานการ
ศาสนา วัฒนธรรม
และนันทนาการ 

7 565,000 7 565,000 7 410,000 7 485,000 7 485,000 

รวม 16 3,155,000 17 3,465,000 16 2,785,000 15 2,575,000 15 2,575,000 

5. ยุทธศาสตร์ที่ 5 ด้านกระบวนการบริหารจัดการที่ดีในองค์กรและการมีส่วนร่วมของประชาชน 

5.1 แผนงาน
บริหารงานทั่วไป 

13 891,500 14 1,026,500 13 887,500 16 1,439,000 15 932,500 

รวม 13 891,500 14 1,026,500 13 887,500 16 1,439,000 15 932,500 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ผลการดำเนินงานตามงบประมาณที่ได้รับและการเบิกจ่ายงบประมาณ ประจำปี 2566 

ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน  
1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ลำดับ โครงการ/รายการ งบประมาณ เบิกจ่าย 
งบประมาณ

คงเหลือ 
หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

สถานะการดำเนินงาน 

ผลสัมฤทธิ์ ยังไม่ได้
ดำเนินการ 

อยู่
ระหว่าง

ดำเนินการ 

ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

1 โครงการก่อสร้าง ถนน 
คสล.สายเลียบคลองดี 
23 บ้านบางพรม  
หมู่ที่ 4 

500,000 - 500,000 กองช่าง    

 

2 โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 7 

500,000 - 500,000 กองช่าง    
 

3 โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กสาย
บ้านป่าสามสิบ 
 หมู่ที่ 3 

302,200 - 302,200 กองช่าง    

 

4 โครงการก่อสร้าง
ถนนลาดยางสาย
โรงพยาบาลส่งเสริม
สุขภาพตำบลบ้านดอน
มะขามช้างเชื่อม
โรงเรียนบ้านดอน
มะขามช้าง หมู่ที่ 5 

500,000 - 500,000 กองช่าง    

 

5 โครงการก่อสร้างทาง
ระบายน้ำถนนสายบ้าน
ฝั่งท่า หมู่ที่ 3 

60,600 - 60,600 กองช่าง    
 

6 โครงการซ่อมแซมถนน
สายกลางบ้าน หมู่ที่ 6 

500,000 - 500,000 กองช่าง    
 

7 โครงการปรับปรุงถนน
ลูกรังภายในหมู่บ้าน หมู่
ที่ 8 

300,000 - 300,000 กองช่าง    
 

 รวม 2,662,800 - 2,662,800      
 

 

 

 

 



ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาด้านคุณภาพชีวิตของประชาชน 
2.1 แผนงานการรักษาความสงบภายใน 

ลำดับ โครงการ/รายการ งบประมาณ เบิกจ่าย 
งบประมาณ

คงเหลือ 
หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

สถานะการดำเนินงาน 
ผลสัมฤทธิ์ ยังไม่ได้

ดำเนินการ 
อยู่ระหว่าง
ดำเนินการ 

ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

1 โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัตกิาร
อาสาภยัพิบัตปิระจำองค์การ
บริหารส่วนตำบลนาพันสาม 

10,000 - 10,000 สำนักปลดั  
   

2 โครงการศูนย์เรียนรู้ป้องกันและ
ลดอุบัติเหตุทางถนน 5,000 - 5,000 สำนักปลดั     

3 โครงการอบรมพัฒนาศักยภาพ
สำหรับเจ้าหนา้ที่ อปพร.ในการ
ป้องกันภัยและฝึกซ้อมแผน 

5,000 - 5,000 สำนักปลดั  
   

 รวม 20,000  20,000      
 

ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาด้านคุณภาพชีวิตของประชาชน 
2.2 แผนงานสาธารณสุข 

ลำดับ โครงการ/รายการ งบประมาณ เบิกจ่าย 
งบประมาณ

คงเหลือ 
หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

สถานะการดำเนินงาน 
ผลสัมฤทธิ์ ยังไม่ได้

ดำเนินการ 
อยู่ระหว่าง
ดำเนินการ 

ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

1 โครงการรณรงค์ป้องกันโรค
ไข้เลือดออก (กรณีเกิดโรค) 10,000  10,000 สำนักปลดั     

2 โครงการสัตว์ปลอดโรคคน
ปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า 60,000  60,000 สำนักปลดั     

3 โครงการสำรวจจำนวนสัตวแ์ละ
ขึ้นทะเบียนสัตว์ตามโครงการ
สัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยจาก
โรคพิษสุนัขบ้า 

12,000  12,000 สำนักปลดั   
  

 รวม 82,000  82,000      
 

ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาด้านคุณภาพชีวิตของประชาชน 
2.3 แผนงานสังคมสงเคราะห์ 

ลำดับ โครงการ/รายการ งบประมาณ เบิกจ่าย 
งบประมาณ

คงเหลือ 
หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

สถานะการดำเนินงาน 
ผลสัมฤทธิ์ ยังไม่ได้

ดำเนินการ 
อยู่ระหว่าง
ดำเนินการ 

ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

1 โครงการฝึกอาชีพสำหรบัผู้
พิการ 

10,000 - 10,000 
สวัสดิการ

สังคม 
 

   

2 โครงการฝึกอาชีพสำหรบั
ผู้สูงอาย ุ

20,000 - 20,000 
สวัสดิการ

สังคม 
 

   

 รวม 30,000 - 30,000      
 

 

 



ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาด้านคุณภาพชีวิตของประชาชน 
2.4 แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 

ลำดับ โครงการ/รายการ งบประมาณ เบิกจ่าย 
งบประมาณ

คงเหลือ 
หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

สถานะการดำเนินงาน 
ผลสัมฤทธิ์ ยังไม่ได้

ดำเนินการ 
อยู่ระหว่าง
ดำเนินการ 

ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

1 โครงการแปรรูปสินค้าจาก
ผลิตภณัฑ์ในตำบล 

20,000 - 20,000 
สวัสดิการ

สังคม 
 

   

2 โครงการฝึกอาชีพให้กับ
กลุ่มสตรีและประชาชน
ทั่วไปของตำบลนาพันสาม 

20,000 - 20,000 
สวัสดิการ

สังคม 
 

   

3 โครงการโรงเรยีนผูสู้งอาย ุ
20,000 - 20,000 

สวัสดิการ
สังคม 

 
   

 รวม 60,000  60,000      
 

3. ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาด้านพาณิชกรรม การท่องเที่ยว เศรษฐกิจพอเพียง และการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติ
และสิ่งแวดล้อม 
3.1 แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ 

ลำดับ โครงการ/รายการ งบประมาณ เบิกจ่าย 
งบประมาณ

คงเหลือ 
หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

สถานะการดำเนินงาน 
ผลสัมฤทธิ์ ยังไม่ได้

ดำเนินการ 
อยู่ระหว่าง
ดำเนินการ 

ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

1 โครงการอนุรักษ์
ทรัพยากรธรรมชาติและ
สิ่งแวดล้อม 

10,000 - 10,000 สำนักปลดั  
   

2 โครงการทำความดีด้วย
หัวใจ ลดภัยสิ่งแวดล้อม 

15,000 - 15,000 สำนักปลดั  
   

 รวม 25,000  25,000      
 

4. ยุทธศาสตร์ที่ 4 ด้านการศึกษา ด้านศิลปะ วัฒนธรรม ประเพณี และภูมิปัญญาท้องถิ่น 
4.1 แผนงานการศึกษา 

ลำดับ โครงการ/รายการ งบประมาณ เบิกจ่าย 
งบประมาณ

คงเหลือ 
หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

สถานะการดำเนินงาน 
ผลสัมฤทธิ์ ยังไม่ได้

ดำเนินการ 
อยู่ระหว่าง
ดำเนินการ 

ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

1 โครงการจดักิจกรรมวัน
เด็กแห่งชาต ิ

30,000 30,000 - กองศึกษา    
 

2 โครงการฝึกอบรมเรียนรู้สู่
โลกกว้าง 

20,000 - 20,000 กองศึกษา    
 

3 โครงการส่งเสริมความ
เข้มแข็งการป้องกันและ
แก้ไขปัญหายาเสพติด 

10,000 10,000 - กองศึกษา    
 

 รวม 60,000 40,000 20,000      
 

 



4. ยุทธศาสตร์ที่ 4 ด้านการศึกษา ด้านศิลปะ วัฒนธรรม ประเพณี และภูมิปัญญาท้องถิ่น 
4.2 แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ 

ลำดับ โครงการ/รายการ งบประมาณ เบิกจ่าย 
งบประมาณ

คงเหลือ 
หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

สถานะการดำเนินงาน 
ผลสัมฤทธิ์ ยังไม่ได้

ดำเนินการ 
อยู่ระหว่าง
ดำเนินการ 

ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

1 โครงการจดังานอนุรักษ์
วัฒนธรรมประเพณีใน
ท้องถิ่นวันสงกรานต์และ
วันผู้สูงอายุแห่งชาต ิ

10,000 7,960 2,040 กองศึกษา   

  

 รวม 10,000 7,960 2,040      
 

5. ยุทธศาสตร์ที่ 5 ด้านกระบวนการบริหารจัดการที่ดีในองค์กรและการมีส่วนร่วมของประชาชน 
5.1 แผนงานบริหารงานทั่วไป 

ลำดับ โครงการ/รายการ งบประมาณ เบิกจ่าย 
งบประมาณ

คงเหลือ 
หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

สถานะการดำเนินงาน 
ผลสัมฤทธิ์ ยังไม่ได้

ดำเนินการ 
อยู่ระหว่าง
ดำเนินการ 

ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

1 โครงการจดักิจกรรม
งานรัฐพิธี 

10,000 - 10,000 สำนักปลดั  
   

2 โครงการเฉลิมพระ
ชนมพรรษาสมเด็จ
พระเจ้าอยูห่ัวมหา
วชิราลงกรณบดินทร
เทพวรางกูร 

10,000 - 10,000 สำนักปลดั  

   

3 โครงการวันเฉลิมพระ
ชนมพรรษาสมเด็จ
พระนางเจ้าพระบรม
ราชินี 3 มิถุนายน 

10,000 - 10,000 สำนักปลดั  

   

4 โครงการวันเฉลิมพระ
ชนมพรรษาสมเด็จ
พระนางเจ้าสิริกิติ์ 
พระบรมราชินีนาถ 
พระบรมราชชนนีพันปี
หลวง 12 สิงหาคม 

10,000 - 10,000 สำนักปลดั  

   

5 โครงการอบรมให้
ความรู้ด้านกฎหมาย
คณะผู้บริหาร สมาชิก
สภาฯ พนักงานส่วน
ตำบล ประชาชนตำบล
นาพันสาม 

5,000 - 5,000 สำนักปลดั  

   

6 โครงการก่อสร้างโรง
จอดรถภายในบริเวณที่
ทำการองค์การบริหาร
ส่วนตำบลนาพันสาม 

150,000 150,000 - สำนักปลดั 

โอนตั้งรายการใหม่ แผนงานอุตสาหกรรมและการ
โยธา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกบัอุตสาหกรรมและการ
โยธา งบลงทุน ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง ค่าก่อสร้างสิ่ง
สาธารณูปการ โครงการกอ่สร้างถนน คสล.บริเวณหน้า
ที่ดินบ้านนายยิ้ม กลิ่นนิรันต์ 



5. ยุทธศาสตร์ที่ 5 ด้านกระบวนการบริหารจัดการที่ดีในองค์กรและการมีส่วนร่วมของประชาชน (ต่อ) 
5.1 แผนงานบริหารงานทั่วไป (ต่อ) 

7 โครงการ
ประชาสมัพันธ์เร่งรดั
จัดเก็บภาษ ี

10,000 - 10,000 กองคลัง  
 

 
 

8 โครงการก่อสร้างพื้น
คอนกรีตเสริมเหล็ก
บริเวณด้านหลังอาคาร
ที่ทำการองค์การ
บริหารส่วนตำบล 

34,400 - 34,400 สำนักปลดั  

 

 

โอนตั้ง
รายการใหม ่

9 โครงการฝึกอบรมให้
ความรู้แก่
คณะกรรมการจัดซื้อ
จัดจ้างและปฏิบัติงาน
ด้านการพัสด ุ

10,000 - 10,000 กองคลัง  

 

 

 

10 โครงการพัฒนาแผนท่ี
ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน 

5,000 - 5,000 กองคลัง  
 

 
 

 รวม 254,400 150,000 104,400      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7. ผลที่ได้รับจากการดำเนินงาน 
 มีจำนวนโครงการและงบประมาณตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ประจำปี 2566 
จำนวน 77 โครงการ จำนวน งบประมาณ  10,323,000 บาท  (สิบล้านสามแสนสองหมื่นสามพันบาทถ้วน)
มีการบรรจุโครงการตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี 2566 จำนวน 34 โครงการ จำนวน
งบประมาณ    3,204,200  บาท (สามล้านสองแสนสี่พันสองร้อยบาทถ้วน) ดังนี้ 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนา 

โครงการตาม
แผนพัฒนาท้องถ่ิน ปี 

2566 

โครงการท่ีดำเนินการตาม
ข้อบัญญัติ 

โครงการท่ีโอน
งบประมาณมาตั้ง
เป็นรายการใหม่ 

โครงกท่ีท่ี
ดำเนินการจ่าย
ขาดเงินสะสม 

โครงการที่ไม่ได้นำไปปฏบิัตติามแผนพัฒนาฯ 

จำ
นว

น 

งบ
ปร

ะม
าณ

 

จำ
นว

น 

งบ
ปร

ะม
าณ

 

จำ
นว

น 

งบ
ปร

ะม
าณ

 

จำ
นว

น 

งบ
ปร

ะม
าณ

 ยังไม่ได้ดำเนินการ 
อยู่ระหว่าง
ดำเนินการ 

ดำเนินการแล้วเสร็จ 

จำ
นว

น 

งบประมาณ 

จำ
นว

น 

งบประมาณ 

จำ
นว

น 

งบประมาณ 

ยุทธศาสตร์ที่ 1 
การพัฒนาด้าน
โครงสร้าง
พื้นฐาน  

11 2,780,000 7 2,662,800 - - - - 7 2,662,800 - - - - 

ยุทธศาสตร์ที่ 2 
การพัฒนาด้าน
คุณภาพชีวิตของ
ประชาชน 

31 3,366,500 11 192,000 - - - - 11 192,000 - - - - 

ยุทธศาสตร์ที่ 3 
การพัฒนาด้าน
พาณิชกรรม การ
ท่องเที่ยว 
เศรษฐกิจ
พอเพียง และ
การอนุรักษ์
ทรัพยากรธรรมช
าติและ
สิ่งแวดล้อม 

6 130,000 2 25,000 - - - - 2 25,000 - - - - 

ยุทธศาสตร์ที่ 4 
ด้านการศึกษา 
ด้านศิลปะ 
วัฒนธรรม 
ประเพณี และ
ภูมิปัญญา
ท้องถิ่น 

16 3,155,000 4 70,000 - - - - 1 20,000 1 7,960 2 40,000 

ยุทธศาสตร์ที่ 5 
ด้านกระบวนการ
บริหารจัดการที่ดี
ในองค์กรและ
การมีส่วนร่วม
ของประชาชน 

13 891,500 10 254,400 1 150,000 - - 10 254,400 - - - - 

รวม 77 10,323,000 34 3,204,200 1 150,000   31 3,154,200 1 7,960 2 40,000 

 

 



 

 

ผลการดำเนินงาน ปีงบประมาณ พ.ศ.2566 

1.โครงการตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  จำนวน 77   โครงการ จำนวนงบประมาณ    10,323,000 บาท 
2.โครงการที่ดำเนินการตามข้อบัญญัต ิ             จำนวน 34    โครงการ     จำนวนงบประมาณ      3,204,200   บาท 
3.โครงการที่โอนงบประมาณมาตัง้เป็นรายการใหม่ จำนวน   1     โครงการ     จำนวนงบประมาณ          150,000  บาท 
4.โครงการที่ดำเนินการจ่ายขาดเงินสะสม   จำนวน   -     โครงการ จำนวนงบประมาณ                     0  บาท 
5.โครงการที่นำไปปฏิบัตติามแผนพัฒนาท้องถิ่น   จำนวน  34   โครงการ  
   (จำนวนโครงการตามแผนพัฒนาท้องถิ่นทั้งหมด   77    โครงการ)  คิดเป็นร้อยละ  44.16 
6.โครงการที่ดำเนินการแล้วเสร็จตามงบประมาณ   จำนวน    2    โครงการ จำนวนงบประมาณ    40,000 บาท  
   (จำนวนโครงการตามงบประมาณทั้งหมด  34   โครงการ)  คิดเปน็ร้อยละ 5.88 
7.โครงการที่ยังไม่ไดด้ำเนินการ   จำนวน  31     โครงการ  จำนวนงบประมาณ        3,154,200 บาท 
   (จำนวนโครงการตามงบประมาณทั้งหมด  34    โครงการ)  คิดเป็นร้อยละ  91.18 
8.โครงการที่อยู่ระหว่างดำเนินการ     จำนวน    1      โครงการ จำนวนงบประมาณ               7,960 บาท 
   (จำนวนโครงการตามงบประมาณทั้งหมด  34   โครงการ)  คิดเปน็ร้อยละ 2.94 

 

 

บทสรุป 
การรายงานผลการดำเนินงานประจำปี พ.ศ.2566 รอบ 6 เดือน 

(ตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม 2565 ถึงวันที่ 31 มีนาคม 2566) 

1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน  รวมทั้งสิ้น   7  โครงการ 

2. ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาคุณภาพชีวิตของประชาชน    รวมทั้งสิ้น   11  โครงการ 

3. ยุทธศาสตร์ด้านพาณิชยกรรม การท่องเที่ยว เศรษฐกิจพอเพียง และการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและ
สิ่งแวดล้อม  รวมทั้งสิ้น   2  โครงการ 

4. ยุทธศาสตร์ด้านการศึกษา ด้านศิลปะ วัฒนธรรม ประเพณี และภูมิปัญญาท้องถิ่น  รวมทั้งสิ้น  4  โครงการ 

5. ย ุทธศาสตร ์ด ้านกระบวนการบริ หารจ ัดการท ี ่ด ี ในองค ์กรและการม ีส ่วนร ่วมของประชาชน  
รวมทั้งสิ้น  10  โครงการ   

งบประมาณท่ีใช้ในการพัฒนา     3,204,200        บาท 

 

 


